pridem ab angelo in somniis regi dicta fuerant,  
ninc quoque propheta ait. Sed tunc minaci-  
ter dicta fuerant, nunc ut exitum iam haben-  
tia quae fuerant decreta.

30. Ammonii. Ob insaniam imperio deposi-  
tus est.

32. In caeli virtute etc. Ammonii. In ange-  
lis et hominibus.

33. Abundantior mihi magnificentia redditā. Eudoxii. Post reditum sapientior eram, gnarusque haud mearum virium fructum esse imperium, sed Dei donum. Ergo gratia copiosior mihi est collata, nempe cum sapientia potestas.

34. Ammonii. Propter suam superbiam de-  
pressus, sic est locutus, casibus suis auditores erudiens.

1. Vinum coram mille. Anonymi. Hic erat unos apud illos, ut singuli suam mensam haberent.

2. Inter potandum ait. Anonymi. Mentis inops ob crapulam et honorum copiam, inflatus est contra Deum, vasaque sacra proferri mandavit, ne patris quidem reverentiam erga haec imitatus: atque his bibebat cum aulicis et concubinis suis.

Cyrilli. Nihil aliud hoc erat, quam contra Dei gloriam iactantia; dum aduersus Israelis protectorem extollitur, quasi is populo suo nulla re prodesse potuisse.

Ammonii. Nimia lascivia et ebrietas tantam Baltasari suasit blasphemiam. Haeret quippe in temperantibus voluptatum amor. Nam sicuti virtutes invicem iuvant, sic vicia inter se mutuo sectantur.

6. Rerum compagines dissolvebantur. Anony-  
mi. Consistere non poterat, sed languidus illico concidebat. Sic siebat etiam convivis, tumultuantibus cunctis, non solum portenti causa, verum etiam ob regis perturbationem.

7. Anonymi. Convocavit quotquot ei videban-  
tur sapientiam et chaldaicas edocti disciplinas. - Dum vult nullam sedulitatem a convocatis omitti, mercedem ingentem ei spondet qui faceret interpretationem.

8. Scripturam legere nequierunt. Ammonii. Triplici modo magos Daniel superat: primo, quod nihil veri dicere poterant, sed meritis mendaciis simpliciores decipiebant. Iterum quia divinare non valuerunt quid Nabuchodonosorus in statuae somnio vidisset. Tertio quia auditio arboris som-

Nabuchodonosoro. Lege Hieronymum hoc loco, tum etiam in comm. ad Ionam cap. III. 6.

(1) In superiori versiculo 13 oblitus eram adscribere Theodosii grammatici non inutile scholium quod ita se habet: τοὺς εἴπτα καρπούς, καὶ μῆνας Θασίν· ὁ γάρ καρπὸς τρεῖς εἴχει μῆνας: sepe tempora intelliguntur menses xxii; nam quod dicitur tempus, mensibus tribus consistit. (2) Morem hunc apud orientales aliquot populos adhuc vigore scimus. (3) Hieronymus epist. xxi. 23: inter epulas et concubinarum greges (quia palma vicio- rum est honesta polluta) Baltasar potat in phialis.